
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 

Direzione Uffici – Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 Tel. 010/8393487 –010/811889 -  e.mail: geic831009@istruzione.it - pec: 

geic831009@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmarassi.edu.it  - Codice Meccanografico: GEIC831009  

Codice Fiscale: 95131520108 | Codice Univoco d'ufficio: UFYHCS  

 

 

 

Prot.n. 1292 del 29/03/2021 

Oggetto: Determina n. 26 per l'affidamento diretto per l’acquisto di materiale didattico per la scuola 

secondaria                   

A3.5 SUPPORTI DIDATTICI AVVISO 19146/2020   Codice CIG   ZBC312C76C CUP B31D20000170006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015 art. 1 comma 56 ;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), 

relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre; 

 VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite 

con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017; 

VISTO il D.lgs n. 33/2013 e il D.Lgs n. 97/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante "Istruzioni generali sulla gestione 

            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento per le procedure di acquisizione di beni e servizi, deliberato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n° 20-18/21 del 29/04/2019;  

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 83 del 15/01/2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot.n. AOODGEFID 28316 del 10.09.2020 per la realizzazione del 

progetto Pon Fse Libri di Testo e Kit Didattici codice identificativo 10.2.2A-FSE PON-LI-2020-44; 

VISTA il materiale da affidare in comodato d’uso gratuito individuato dalla commissione; 

RITENUTO di assegnare, visto il periodo già avanzato dell’anno scolastico, i libri di testo agli alunni delle 

future classi prime della scuola secondaria per l’a.s. 2021/22, individuati tramite selezione e attribuiti 

fino a copertura delle disponibilità in base alla graduatorie formulate tenendo conto dell’indicatore 

Isee;  

RITENUTO di assegnare il materiale didattico e i libri didattici in uso agli alunni della scuola secondaria 

dell’anno in corso, individuati tramite su segnalazione del Consiglio di Classe con particolare 

riferimento agli alunni con bisogni educativi speciali; 

RITENUTO di utilizzare come azione di informazione e pubblicità, l’acquisto di astucci per matite 

personalizzati con il logo del progetto, da consegnare agli alunni/e delle future classi della scuola 

secondaria che accederanno al comodato d’uso e agli alunni diversamente abili;  

CONSIDERATO che il valore economico del servizio richiesto è tale che per il suo affidamento non si necessita 

di  avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata; 

VALUTATO di poter procedere all’acquisto, con affidamento diretto del materiale didattico, da attribuire agli 

alunni/e individuati tramite graduatoria come da regolamento di istituto, direttamente con 

comparazione di cataloghi dedicati; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

-di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto, 

 tramite  della fornitura avente ad oggetto: 

Descrizione quantità Totale Iva Inclusa 

CALCOLATRICE SCIENTIFICA CASIO cm8x19,5 38 416,10 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 

Direzione Uffici – Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 Tel. 010/8393487 –010/811889 -  e.mail: geic831009@istruzione.it - pec: 

geic831009@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmarassi.edu.it  - Codice Meccanografico: GEIC831009  

Codice Fiscale: 95131520108 | Codice Univoco d'ufficio: UFYHCS  

 

 

 

SQUADRE 60° cm 28 38 44,08 

SQUADRE 45° cm 20 38 44,08 

COMPASSO PROFESSIONALE KOH-I-NOOR 38 397,10 

STILNOVO ACQUERELLI GIOTTO pz 48 in barattolo 38 530,10 

TURBO COLOR GIOTTO pz 36 38 124,26 

TEMPERA IN TUBI GIOTTO conf 12 38 379,24 

BLOCCO DISEGNO FABRIANO 24X33 Ruvido 20 fg 38 189,62 

BLOCCO DISEGNO FABRIANO 24X33 Liscio 20 fg 38 189,62 

 TOTALE 2.314,20 

Operatore economico  Borgione Centro Didattico srl,  con sede in Via G. Gabrielli 1, 10077 S. Maurizio 

Canavese (TO), (partita Iva 02027040019) 

-che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Maria Orestina Onofri 

                                                                          (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                   dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 
 


		2021-03-30T11:55:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ORESTINA ONOFRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




